
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 24 / 2021

OGGETTO:  ISTITUZIONE  DI  PROVVEDIMENTI  DI  MODIFICA  TEMPORANEA  ALLA 
CIRCOLAZIONE  STRADALE  SUL  VIA  G.  GARIBALDI  -  CONSEGUENTI 
ALL'EMMISIONE DELL'ORDINANZA N. 21/2021 DEL 11.02.2021.

I L  R E S P O N S A B I L E

PRESO ATTO 

-  degli artt. 5, 7, 38, 39 e 41 del Nuovo Codice della Strada ed relativo Regolamento di  
Esecuzione e di Attuazione;

-dell'ordinanza n. 21/2020 del 11.02.2021ad oggetto: ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTI 
DI MODIFICA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE SUL VIA DE SICA 
PER  ROTTURA  TRATTO  FOGNARIO  -  CHIUSURA  URGENTE  PER  MESSA  IN  
SICUREZZA  DALLE  ORE  11:30  DEL  GIORNO  11.02.2021  SINO  A  FINE  
OPERAZIONI", con la quale veniva chiuso un tratto stradale, di collegamento  
del centro urbano con le frazioni, denominata via V. De Sica. 

-  dell'ordinanza  che  disciplinano  la  circolazione  su  via  G.  Garibaldi  in  centro  a 
Casalgrande. 

CONSIDERATO 
- CHE è stata riscontrato un eccessivo carico di utenti della strada che causano disagi e  
rallentamenti alla circolazione stradale in via A. Gramsci, provocato dall'elevato numero di  
utenze scolastiche presenti nelle zone limitrofe e conseguente alla chiusura del succitato  
tratto di via De Sica, 

- CHE da sopralluogo effettuato dai tecnici incaricati, si è accertato che occorre istituire a 
doppio senso di marcia nel tratto di via G. Garibaldi compreso tra via A. Moro e via A.  
Gramsci, in modo da creare un ulteriore uscita dal quartiere in argomento ed alleggerire il  
traffico veicolare in via A. Gramsci e via G. Mazzini.

SENTITO il parere degli Uffici interessati.

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO di modificare l’attuale regolamentazione della circolazione veicolare nel tratto  
di  strada  interessato, al  fine di garantire  migliorare la circolazione e  la sicurezza degli  
utenti della strada, sino all'ultimazione dei lavori di messa in sicurezza del reticolofognario  
di via V. De Sica.

O R D I N A

Di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti:

provvedimento Istituzione di:
-DOPPIO SENSO DI MARCIA.

luoghi - Su via G. GARIBALDI, limitatamente al tratto  compreso tra 
l'intersezione con via A. Moro e via A. Gramsci.

località Casalgrande centro 

tempi dalle ore 11:30 del giorno 15.02.2021 e comunque sino a fine 
operazioni.

D I S P O N E

- Che l’entrata in esercizio della presente regolamentazione sia subordinata alla completa  
installazione della apposita segnaletica stradale prevista dal Regolamento di esecuzione e  
di attuazione del N.C.d.S. (D.P.R. n° 495/92);
-  Che  il  presente  atto  sostituisca momentaneamente  i  precedentemente  emessi,  in 
contrasto con lo stesso;
- Che il Comune di Casalgrande abbia in carico il controllo, la verifica e il mantenimento  
della corretta funzionalità di tutta la segnaletica stradale necessaria;
-  Che  sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente  
provvedimento;
-  Che  la  presente  Ordinanza,  venga  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  sito  del  
Comune  di  Casalgrande,  oltre  che  nella  sezione  Amministrazione
trasparente/Provvedimenti/Ordinanze  Dirigenti,  ed  inviata  in  copia,  ai  settori  comunali  
interessati, per le rispettive competenze. 

I N F O R M A  

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- CHE avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, è 
ammesso:

✔ ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;

✔ ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92;

✔ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Lì, 15/02/2021 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


